

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과

정책: 청소관리

단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
자원순환과	21,709,282	22,108,468	△399,186
국	116,000		
도	124,738		
시	21,468,544		
청소관리	5,311,491	5,007,942	303,549
깨끗하고 희망찬 거리 만들기	5,311,491	5,007,942	303,549
생활쓰레기 수거	4,905,957	4,719,764	186,193
201 일반운영비	392,478	430,946	△38,468
01 사무관리비	65,440	69,440	△4,000
□ 일반수용비	41,640		
○ 청소용 도구 구입	1,120		
· 큰삽	9,000원*80개	720	
· 빗자루	5,000원*80개	400	
○ 쓰레기 투기 단속 홍보물 제작	10,000		
· 전단	400원*4,000매*5종	8,000	
· 현수막	100,000원*20매	2,000	
○ 쓰레기 배출요령 안내문 제작	100원*60,000매	6,000	
○ 대형 폐기물 스티커 제작	500원*20,000매	10,000	
○ 쓰레기봉투창고 무인경비시스템관리용 역 수수료	210,000원*12월	2,520	
○ 폐기물 분석검사	2,000,000원*1식	2,000	
○ 환경미화원 공채 장비임차 및 업무대행 수수료	5,000,000원*2식	10,000	
□ 불법투기단속 청원경찰 피복비	200,000원*1명*2회	400	
□ 급량비	20,400		
○ 청소 행정 업무추진	8,000원*15명*110일	13,200	
○ 환경 관리 청소반	8,000원*9명*60일	4,320	
○ 생활 쓰레기 불법투기 단속반	8,000원*30명*12회	2,880	
□ 임차료	3,000		
○ 불법쓰레기 정비 장비임차	600,000원*5회	3,000	
02 공공운영비	320,038	361,506	△41,468
□ 공공요금 및 제세	10,238		
○ 청소차 검사료	2,060		
· 청소차	100,000원*12대	1,200	
· 화물(중형)	50,000원*16대	800	
· 승용차(지프형)	30,000원*2대	60	
○ 쓰레기 불법투기 과태료 고지서 및 독촉 장 우편료	1,695		

부서: 자원순환과  
 정책: 청소관리  
 단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 일반우편 430원*1,000건	430		
· 등기우편 2,530원*500건	1,265		
○ 반송 우편료 2,100원*230건	483		
○ 청소차량 관제시스템 통신요금 500,000원*12월	6,000		
□ 시설장비유지비	2,800		
○ 이동식CCTV 유지보수비 4,000,000원*7/100*10대	2,800		
□ 차량·선박비	306,000		
○ 청소차량(유류대, 정비유지비, 소모품비)	306,000		
· 청소차(재활용포함) 18,000,000원*12대	216,000		
· 골목수거차량, 종량제 봉투차, 순찰차 5,000,000원*18대	90,000		
□ 대형폐기물 처분 부담금 10원*100,000kg	1,000		
03 행사운영비	7,000	0	7,000
□ 환경정화활동 행사 7,000,000원*1식	7,000		
202 예비	19,000	19,000	0
01 국내여비	19,000	19,000	0
□ 청소 행정 업무추진 20,000원*6명*100일	12,000		
□ 청소차 운전원 업무추진 50,000원*9명*12월	5,400		
□ 불법쓰레기 단속 업무 20,000원*4명*20회	1,600		
206 재료비	363,479	324,219	39,260
01 재료비	363,479	324,219	39,260
□ 쓰레기종량제 규격 봉투 제작	363,479		
○ 5ℓ 31원*90,000매	2,790		
○ 10ℓ 38원*350,000매	13,300		
○ 10ℓ(재사용) 41원*190,000매	7,790		
○ 20ℓ 57원*900,000매	51,300		
○ 20ℓ(재사용) 58원*2,200,000매	127,600		
○ 50ℓ 124원*300,000매	37,200		
○ 75ℓ 170원*650,000매	110,500		
○ 50ℓ(공공용) 121원*90,000매	10,890		
○ 20ℓ(새마을지도자 지급용) 57원*37,000매	2,109		
207 연구개발비	33,000	50,000	△17,000
01 연구용역비	30,000	50,000	△20,000
□ 생활폐기물(음식물, 공동, 재활용) 수집운반 대행업체 평가 30,000,000원*1식	30,000		
02 전산개발비	3,000	0	3,000

부서: 자원순환과  
 정책: 청소관리  
 단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 대형폐기물 신청 프로그램 유지관리비 250,000원*12월	3,000		
301 일반보전금	65,000	33,000	32,000
14 기타보상금	65,000	33,000	32,000
□ 동물사체처리(로드킬)보상 40,000원*1,250건	50,000		
□ 쓰레기 불법투기 신고자 보상금 100,000원*50명	5,000		
□ 청결한 우리마을 만들기 시상	10,000		
○ 대상 3,000,000원*1개소	3,000		
○ 최우수 2,000,000원*2개소	4,000		
○ 우수 1,000,000원*3개소	3,000		
307 민간이전	3,456,000	3,066,000	390,000
05 민간위탁금	3,456,000	3,066,000	390,000
□ 대형 폐기물 위탁 처리비 300,000원*7,000톤*1식	2,100,000		
□ 대형 폐기물 수집운반 대행비 33,000,000원*12월	396,000		
□ 생활 폐기물 수집 운반 대행비(공동주택) 80,000,000원*12월	960,000		
401 시설비및부대비	15,000	744,599	△729,599
01 시설비	15,000	730,000	△715,000
□ 쓰레기 불법투기 금지 경고판 설치 100,000원*150개소	15,000		
405 자산취득비	562,000	52,000	510,000
01 자산및물품취득비	562,000	52,000	510,000
□ 노후 양롤박스 교체 6,000,000원*2개	12,000		
□ 이동식 CCTV 구입	80,000		
○ 쓰레기 불법투기 감시용 4,000,000원*20대	80,000		
□ 진공노면청소차량 교체구입 250,000,000원*1대	250,000		
□ 종량제봉투 배달차량 교체구입 50,000,000원*1대	50,000		
□ 청소차량 구입 170,000,000원*1대	170,000		
쓰레기수거 인부임 관리	396,334	278,978	117,356
101 인건비	340,956	231,628	109,328
04 기간제근로자등보수	340,956	231,628	109,328
□ 피서철 쓰레기 수거 인부임	83,117		
○ 인부임 76,960원*10명*90일	69,264		
○ 주휴수당 76,960원*10명*18일	13,853		
□ 원룸 등 불법투기 사각지역 정리 인부임 76,960원*10명*20일*10월	153,920		
□ 공무원(무기계약)근로자 대체인력 인부임	103,919		
○ 인부임 76,960원*4명*20일*12월	73,882		

부서: 자원순환과  
 정책: 청소관리  
 단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주휴수당 76,960원*4명*60일	18,471		
○ 연차수당 76,960원*4명*11일	3,387		
○ 보험료	8,179		
· 국민연금보험료 부담금 95,738,240원*4.5%	4,309		
· 건강보험료 부담금 95,738,240원*3.6%	3,447		
· 노인장기요양보험료 부담금 3,447,000원*12.27%	423		
201 일반운영비	43,648	13,972	29,676
01 사무관리비	31,870	7,200	24,670
□ 일반수용비	11,400		
○ 환경미화원 복지관 소모품 구입 65,000원*10종*12회	7,800		
○ 환경미화원 복지관 안마의자 렌탈비 지급 300,000원*12월	3,600		
□ 위탁교육비	20,470		
○ 환경미화원 산업시찰(전체) 참가 지원 110,000원*77명	8,470		
○ 장기근속 환경미화원 부부 선진지견학 600,000원*10명	6,000		
○ 우수 환경미화원 선진지견학 600,000원*5명*2회	6,000		
02 공공운영비	11,778	6,772	5,006
□ 연료비	8,778		
○ 환경미화원 복지관 난방비 1,330원*40ℓ*165일	8,778		
□ 시설장비유지비	3,000		
○ 환경미화원 복지관(보일러) 유지관리비 600,000원*5회	3,000		
207 연구개발비	2,400	2,400	0
02 전산개발비	2,400	2,400	0
□ 환경미화원 봉급 프로그램 유지관리비 200,000원*12월	2,400		
301 일반보전금	6,250	28,018	△21,768
14 기타보상금	6,250	6,250	0
□ 환경미화원 시상품	3,250		
○ 상패 제작 150,000원*5명	750		
○ 부상품 500,000원*5명	2,500		
□ 환경미화원 재해 보상비	3,000		
○ 순직 위로금 3,000,000원*1명	3,000		
307 민간이전	3,080	2,960	120
01 의료및구료비	3,080	2,960	120
□ 신증후군출혈열 등 예방접종(환경종사자 등) 40,000원*77명	3,080		

부서: 자원순환과  
 정책: 청소관리  
 단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	환경미화원 체육행사	9,200	9,200	0
	201 일반운영비	9,200	6,000	3,200
	03 행사운영비	9,200	6,000	3,200
	□ 환경미화원 체육행사 지원 4,600,000원*2회	9,200		
	폐기물 자원화	3,946,226	4,215,583	△269,357
	국	116,000		
	도	124,738		
	시	3,705,488		
	재활용 생활화	2,718,986	3,060,143	△341,157
	국	116,000		
	도	124,738		
	시	2,478,248		
	생활폐기물 재활용관리	518,150	910,607	△392,457
	201 일반운영비	9,720	9,720	0
	01 사무관리비	9,720	9,720	0
	□ 일반수용비	6,200		
	○ 재활용 분리 배출 홍보 팸플릿 제작 400원*8,000매	3,200		
	○ 토양오염검사 수수료 1,000,000원*2회	2,000		
	○ 폐기물 분석검사 500,000원*2회	1,000		
	□ 급량비	3,520		
	○ 재활용 업무추진 8,000원*4명*110일	3,520		
	202 여비	5,280	5,280	0
	01 국내여비	5,280	5,280	0
	□ 재활용 업무 추진 20,000원*2명*66일	2,640		
	□ 폐기물 처리업체 지도점검 업무 추진 20,000원*2명*66일	2,640		
	401 시설비및부대비	503,150	895,607	△392,457
	01 시설비	500,000	890,000	△390,000
	□ 재활용품 보관 창고시설 설치 100,000,000원*5개소	500,000		
	03 시설부대비	3,150	5,607	△2,457
	□ 생활폐기물 재활용 관리 시설부대비 3,150,000원*1식	3,150		
	재활용품 선별 운영관리	1,569,046	1,733,042	△163,996
	101 인건비	24,628	0	24,628
	04 기간제근로자등보수	24,628	0	24,628
	□ 재활용품 분리배출 인부임 76,960원*2명*20일*8월	24,628		
	201 일반운영비	47,300	47,300	0
	01 사무관리비	8,500	8,500	0

부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물 자원화  
 단위: 재활용 생활화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 일반수용비	6,000		
○ 현장체험학습 홍보물 제작 3,000원*2,000개	6,000		
□ 임차료	2,500		
○ 폐형광등 운반차량 임차 500,000원*5회*1대	2,500		
02 공공운영비	35,200	35,200	0
□ 시설장비유지비	35,200		
○ 재활용품 분리배출시설 등 유지관리비 200,000원*10개소	2,000		
○ 재활용 선별장 장비 유지관리비 18,200,000원*1회	18,200		
○ 재활용선별장 잔재물 폐기물처분부담금 10원*1,500,000Kg	15,000		
03 행사운영비	3,600	3,600	0
□ 현장체험학습 차량임차 300,000원*4회*2대	2,400		
□ 재활용품 홍보 행사 지원 1,200,000원*1회	1,200		
206 재료비	40,000	33,300	6,700
01 재료비	40,000	33,300	6,700
□ 폐건전지 교환사업 건전지 구입 1,000원*10,000개	10,000		
□ 폐형광등 보관함 구입 50,000원*20개	1,000		
□ 재활용품 수거 전용봉투 제작 200원*30,000매	6,000		
□ 농약빈병 수거용 그물망 보급 1,000원*20,000매	20,000		
□ 아이스팩 수거함 구입 300,000원*10개	3,000		
301 일반보전금	49,000	39,000	10,000
11 행사실비지원금	9,000	9,000	0
□ 현장체험학습 간식 제공 4,000원*100명*10회	4,000		
□ 찾아가는 쓰레기 배출요령 교육 전문강사 비 250,000원*2명*10회	5,000		
14 기타보상금	40,000	30,000	10,000
□ 영농폐기물 수집보상금 지원 100원*200,000kg	20,000		
□ 기타 재활용 수집보상금 200원*100,000kg	20,000		
307 민간이전	1,153,800	1,153,800	0
05 민간위탁금	1,153,800	1,153,800	0
□ 재활용 선별시설 민간 위탁 운영 72,000,000원*12월	864,000		



부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물 자원화  
 단위: 재활용 생활화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 8,400		
		시 19,600		
401 시설비및부대비		40,000	47,864	△7,864
		국 12,000		
		도 8,400		
		시 19,600		
01 시설비		40,000	47,864	△7,864
<input type="checkbox"/> 영농폐비닐 공동집하장 확충지원(보조)				
5,000,000원*8개소		40,000		
		국 12,000		
		도 8,400		
		시 19,600		
재활용 동네마당 설치 사업(보조)		205,000	90,000	115,000
		국 52,500		
		도 15,750		
		시 136,750		
401 시설비및부대비		205,000	90,000	115,000
		국 52,500		
		도 15,750		
		시 136,750		
01 시설비		205,000	90,000	115,000
<input type="checkbox"/> 재활용 동네마당 설치 사업(주민참여예산)				
10,250,000원*20개소		205,000		
		국 52,500		
		도 15,750		
		시 136,750		
재활용품 품질개선 지원사업		39,000	0	39,000
		국 19,500		
		도 5,850		
		시 13,650		
101 인건비		39,000	0	39,000
		국 19,500		
		도 5,850		
		시 13,650		
04 기간제근로자등보수		39,000	0	39,000
<input type="checkbox"/> 기간제근로자등보수		39,000		
○ 기본급 76,960원*2명*191일		29,399		
		국 14,700		
		도 4,409		
		시 10,290		
○ 주휴수당 76,960원*2명*42일		6,465		
		국 3,232		
		도 970		

부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물 자원화  
 단위: 재활용 생활화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 건강보험료 부담금 35,864,000원*3.6/100	시 2,263 1,292		
	국 646		
	도 194		
	시 452		
○ 노인장기요양보험료 부담금 1,872,000원*12.27/100	230		
	국 115		
	도 35		
	시 80		
○ 국민연금보험료 부담금 35,864,000원*4.5/100	1,614		
	국 807		
	도 242		
	시 565		
재활용품 분리배출시설 설치 사업(보조)	105,000	0	105,000
	도 31,500		
	시 73,500		
401 시설비및부대비	105,000	0	105,000
	도 31,500		
	시 73,500		
01 시설비	105,000	0	105,000
□ 재활용품 분리배출시설 설치 사업(주민참여예산) 15,000,000원*7개소	105,000		
	도 31,500		
	시 73,500		
페아이스팩 재활용 지원 사업(보조)	3,400	0	3,400
	도 1,020		
	시 2,380		
401 시설비및부대비	3,400	0	3,400
	도 1,020		
	시 2,380		
01 시설비	3,400	0	3,400
□ 페아이스팩 재활용 지원 사업 3,400,000원*1식	3,400		
	도 1,020		
	시 2,380		
폐농약용기류 잔류농약 세척기 지원 사업(보조)	8,960	0	8,960
	도 2,688		
	시 6,272		
402 민간자본이전	8,960	0	8,960
	도 2,688		
	시 6,272		



부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물 자원화  
 단위: 음식물폐기물 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 음식물쓰레기 민간위탁 처리비 200,000원*30톤*10일	60,000		
□ 음식물쓰레기 수집운반 대행비 71,000,000원*12월	852,000		
□ RFID 음식물장비 유지보수 용역 11,000,000원*12월	132,000		
401 시설비및부대비	35,000	0	35,000
01 시설비	35,000	0	35,000
□ 음식물쓰레기 감량기 설치 7,000,000원*5개소	35,000		
402 민간자본이전	24,000	7,200	16,800
01 민간자본사업보조(자체재원)	24,000	7,200	16,800
□ 음식물쓰레기 종량제 교체 지원사업 800,000원*30개소	24,000		
405 자산취득비	30,000	20,000	10,000
01 자산및물품취득비	30,000	20,000	10,000
□ 음식물쓰레기 종량제 기기 설치 2,000,000원*15개소	30,000		
폐기물처리시설 및 정화조 관리	6,872,079	7,446,518	△574,439
폐기물처리시설 관리운영	6,812,070	7,374,747	△562,677
매립장 운영 관리	592,470	1,255,147	△662,677
101 인건비	59,135	77,031	△17,896
04 기간제근로자등보수	59,135	77,031	△17,896
□ 매립장 비닐 제거 인부임	54,480		
○ 기본급 76,960원*3명*150일	34,632		
○ 초과근로수당 14,500원*3명*150시간	6,525		
○ 주휴수당 76,960원*3명*25일	5,772		
○ 연차수당 76,960원*3명*6일	1,386		
○ 휴일근무수당 115,500원*3명*10일	3,465		
○ 위생비 150,000원*3명*6개월	2,700		
□ 보험료	4,655		
○ 건강보험료 부담금 54,480,000원*3.6%	1,962		
○ 노인장기요양보험료 부담금 1,962,000원*12.27%	241		
○ 국민연금보험료 부담금 54,480,000원*4.5%	2,452		
201 일반운영비	239,957	239,592	365
01 사무관리비	89,300	91,300	△2,000
□ 일반수용비	75,920		
○ 매립장 침출수 운송 수수료 16,200원*800톤*2회	25,920		
○ 운영매립장 정기검사 16,000,000원*1식	16,000		

부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리  
 단위: 폐기물처리시설 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 매립장 침출수 및 지하수 수질검사수수료 8,500,000원*4회	34,000		
□ 급량비	2,880		
○ 매립장 업무추진 8,000원*3명*120일	2,880		
□ 임차료	10,500		
○ 매립장 중기임차 700,000원*3개소*5회	10,500		
02 공공운영비	150,657	148,292	2,365
□ 공공요금 및 제세	32,711		
○ 침출수 처리시설 전기료	6,526		
· 기본료 5,550원*36kW*12개월	2,398		
· 전력료 80원*4,300kW*12개월	4,128		
○ 덕곡 매립장 전기료	8,900		
· 기본료 6,160원*30kW*12개월*2개소	4,436		
· 전력료 100원*1,860kW*12개월*2개소	4,464		
○ 개령 매립장 전기료	8,285		
· 기본료 6,160원*65kW*12개월	4,805		
· 전력료 100원*2,900kW*12개월	3,480		
○ 침출수처리장 CCTV회선료 600,000원*12개월	7,200		
○ 개령매립장 CCTV회선료 150,000원*12개월	1,800		
□ 연료비	13,876		
○ 매립장 트랙터 연료비 1,927원*300리터*12개월	6,938		
○ 매립장 굴삭기 연료비 1,927원*300리터*12개월	6,938		
□ 매립장 장비유지비	12,000		
○ 매립장 트랙터 수리수선비 1,000,000원*5회	5,000		
○ 매립장 굴삭기 수리수선비 1,000,000원*5회	5,000		
○ 매립장 계근대 유지관리비 500,000원*1식	500		
○ 매립장 계근대 교정검사비 1,500,000원*1회	1,500		
□ 폐기물처분부담금 15원*6,000,000kg*1.023	92,070		
202 여비	5,340	4,680	660
01 국내여비	5,340	4,680	660
□ 국내여비	5,340		
○ 관내 20,000원*3명*65일	3,900		
○ 관외 60,000원*3명*8일	1,440		
206 재료비	3,000	4,800	△1,800





부서: 자원순환과  
 정책: 행정운영경비(자원순환과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 휴일근무수당 240,000원*2일*75명*12월	432,000		
○ 연차수당 160,000원*77명*15일	184,800		
○ 야근수당 40,000원*3명*20시간*12월	28,800		
□ 환경미화원 가족수당	99,600		
○ 배우자 40,000원*75명*12월	36,000		
○ 기타가족 20,000원*100명*12월	24,000		
○ 둘째 60,000원*30명*12월	21,600		
○ 셋째이후 100,000원*15명*12월	18,000		
304 연금부담금등	412,513	394,557	17,956
04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	412,513	0	412,513
□ 공무직근로자 연금부담금 4,829,363,000원*4.5/100	217,322		
□ 공무직근로자 건강보험료 부담금 4,829,363,000원*3.6/100	173,858		
□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금 173,858,000원*12.27/100	21,333		
인력운영비(자원순환과)	180,380	196,466	△ 16,086
101 인건비	180,380	196,466	△ 16,086
01 보수	180,380	196,466	△ 16,086
□ 초과근무수당	180,380		
○ 시간외근무수당 12,321원*18명*50시간*12월	133,067		
○ 청소차량 운전원 시간외근무수당 12,321원*4명*80시간*12월	47,313		
기본경비	157,230	152,100	5,130
기본경비(자원순환과)	157,230	152,100	5,130
201 일반운영비	149,830	144,700	5,130
01 사무관리비	149,830	144,700	5,130
□ 일반 수용비	18,160		
○ 행정사무용품 구입 20,000원*10종*12회	2,400		
○ 행정사무기기 수선비	5,350		
· 컴퓨터 100,000원*15대	1,500		
· 복사기 350,000원*1대*3회	1,050		
· 프린터 300,000원*4대*2회	2,400		
· 팩스 200,000원*1대*2회	400		
○ 행정사무기기 소모품 구입	9,450		
· 복사기 토너 350,000원*1대*7회	2,450		
· 프린터 토너 250,000원*4대*7회	7,000		
○ 정보 및 교양지 구독료 10,000원*8종*12회	960		
□ 환경미화원 작업복 등 구입	131,670		
○ 작업복 150,000원*77명*4벌	46,200		

부서: 자원순환과  
 정책: 행정운영경비(자원순환과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 장갑 1,000원*77명*20개*12월	18,480		
○ 우의 70,000원*77명*1벌	5,390		
○ 노무화 70,000원*77명*2착	10,780		
○ 방한복 300,000원*77명*1벌	23,100		
○ 모자 10,000원*77명*2착	1,540		
○ 안전조끼 40,000원*77명*2착	6,160		
○ 마스크 1,000원*77명*20개*12월	18,480		
○ 안전모 20,000원*77명*1착	1,540		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
□ 불법폐기물 단속 특정수요 여비 20,000원*10명*10일	2,000		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
□ 자원순환과 350,000원*12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
□ 자원순환과장 100,000원*12월	1,200		